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قیمت جدید پژوپارس اعلام شد
 قیمت جدید پژوپارس ۴۴۵ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان 
تعیین شده است. بر اساس آخرین بخشنامه اعلامی شرکت 
 XU۷P ایران خودرو، قیمت جدید خودرو پژو پارس با موتور
ویژه فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳ اطلاع رسانی شد. قیمت 
اسفندماه ۱۴۰۲ این محصول ۲۹۴ میلیون و ۱۳۳ هزار تومان 
بود که با دریافت مجوز قیمت جدید این خودرو ۴۴۵ میلیون 

و ۷۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است. 
 

تعرفه برق مشترکان خانگی تغییر نمی کند
 مدیرعامل شرکت توانیر از عدم تغییر تعرفه برق مشترکان 
خانگی خبر داد. مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت 
توانیر در گفت وگو با مهر با اشاره به اینکه تعرفه قبوض خانگی 
در سال جدید افزایش پیدا نمی کند، گفت: در سال جاری 
افزایشی در تعرفه ها نخواهیم داشت و تعرفه ها مطابق گذشته 
است. وی ادامه داد: برای آن دسته از مشترکانی که مصرف 
برقشان پایین تر از الگوی مصرف برق باشد به صورت یارانه و 
برای کسانی که میزان مصرف برقشان بیش از الگوی تعریف 
شده باشد، به صورت پلکانی محاسبه می شود. مدیرعامل 
توانیر اضافه کرد: کسانی که در مناطق عادی هستند و از کولر 
گازی استفاده می کنند در صورتی که مراعات نکنند میزان 
مصرف برق آنها بیش از الگو می شود و در صورت استفاده 
افزایش  به  این مناطق منجر  گازی در  کولرهای  بی رویه 
قبوض و سنگین شدن آنها می شود.سخنگوی صنعت برق 
خاطرنشان کرد: کسانی که هنوز نسبت به تغییر کولر آبی به 
گازی اقدام نکرده اند، بدانند که هزینه برق این افراد افزایش 
قیمت قابل ملاحظه ای پیدا خواهد کرد و در این مناطق 
توصیه ما استفاده از کولرهای آبی و یا استفاده از کولرهای پر 
بازدهی که اخیراً از موتورهای BLDC استفاده می کنند در این 
صورت مصرف برق به شدت کاهش پیدا می کند و تعرفه برق 

مناسب تری پرداخت می کنند. 

پرشدگی سدهای کشور به ۶۱ درصد رسید 

 سخنگوی صنعت آب با اشاره به میزان پرشدگی سدهای 
کشور تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ را ۶۱ درصد اعلام کرد و گفت: بارش ها 
نباید این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شدو 
همچنان به مدیریت مصرف هستیم. به گزارش شبکه خبری 
آب ایران فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره 
به بارش های خوب اواخر سال گذشته و روزهای ابتدایی 
سال جدید اظهار داشت: هر چند طی هفته های گذشته 
شاهد نزولات جوی به صورت برف و باران در برخی نقاط 
کشور از جمله تهران بودیم، اما همچنان میزان پرشدگی 
برخی از سدهای کشور پایین بوده و آب مورد نیاز مصارف 
به طور کامل تأمین نشده است. قاسم زاده با تشریح آخرین 
وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ گفت: ورودی سدهای کشور در حال 
حاضر ۲۳. ۶۱ میلیارد مترمکعب است که همچنان نسبت 
به سال آبی گذشته با کاهش ۱۱ درصدی روبه رو است. وی 
موجودی مخازن سدهای کشور را در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ 
با ۶۱ درصد پرشدگی، معادل ۳۰. ۴۱ میلیارد مترمکعب خواند و 
بیان داشت: در سال گذشته نیز در تاریخ مشابه، همین میزان 
آب در مخازن سدهای کشور وجود داشته است. سخنگوی 
، درصد پرشدگی سدهای تأمین کننده آب  صنعت آب کشور
شرب پایتخت را ۲۰ درصد خواند و خاطرنشان کرد: حجم 
مخازن سدهای تهران تا ۲۸ فروردین با کاهش ۱۱ درصدی 
نسبت سال آبی گذشته روبه رو بوده است که نشانگر ضرورت 
جدی گرفتن مدیریت مصرف است. وی گفت: مجموع ۱۳ سد 
مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه نیز حدود ۷۳ درصد پرشدگی 
دارد که نسبت به سال آبی گذشته ۳ درصد افزایش داشته 
است. قاسم زاده خاطرنشان کرد: بر اساس شبکه باران سنجی 
مبنای وزارت نیرو، بارندگی کشور نسبت به میانگین دوره 
مشابه درازمدت ۱۵ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال 
آبی گذشته ۳ درصد کاهش را نشان می دهد. وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به کاهش بارش کشور نسبت به شرایط نرمال، 
نباید بارش های اخیر این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور 
برطرف شده و مدیریت مصرف ضرورتی ندارد بلکه هموطنان 
عزیز در کشورِ خشک و نیمه خشک ایران، همواره باید توجه 

ویژه ای به مدیریت مصرف آب داشته باشند. 

  مخالفت اتاق بازرگانی ایران و آلمان 
با تحریم های جدید علیه تهران

 اتاق بازرگانی و صنایع ایران و آلمان با ارسال نامه ای به اعضا 
و دوستان این نهاد، مخالفت خود را با تحریم های جدید علیه 
تهران اعلام کرد. در نامه اتاق بازرگانی ایران و آلمان آمده است: 
طبق معمول پیش از هر چیز درخواست تحریم های جدید 
در اولویت قرار دارد؛ هرچند که این اقدام به منظور پوشاندن 
فقدان تأثیرگذاری اروپا است تا آنکه بخشی از راه حل باشد. در 
این نامه با اشاره به آنکه برلین روابط ویژه ای را که زمانی میان 
کید  ایران و آلمان وجود داشت حفظ نکرده و توسعه نداده، تا
شده است که این موضوع به فقدان تأثیرگذاری اروپا منجر 
کان  شده است. این نامه می افزاید: نقش آفرینان اصلی کما
در واشنگتن هستند و نقش پکن روز به روز پر رنگ تر می شود. 
ل مسئول سیاست خارجی  که جوسپ بور رویترز نوشت 
اتحادیه اروپا دیروز خبر داد که برخی از کشورهای عضو این 
کنش تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی  نهاد به بهانه وا

خواهان افزایش تحریم های ایران هستند. 

اخبار

 رشد ۶۲۳۵ واحدی بورس 
کل بورس در انتهای معاملات   شاخص 
دیروز با رشد بیش از ۶۰۰۰ واحدی مواجه 
کل بورس در انتهای  شده است. شاخص 
معاملات دیروز با رشد بیش از ۶۰۰۰ واحدی 
مواجه شد، ارزش معاملات خرد عدد ۲,۶۹۷ 
که  میلیارد تومان را به ثبت رسانده است 
و  ۲۳درصد  هفتگی،  میانگین  به  نسبت 
نسبت به میانگین ماهانه ۳۹درصد کاهش 
گذشته برآیند  داشته است. در یک هفته 
نقدینگی  خروج  سهام،  بازار  در  معاملات 
حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش 
۳,۶۳۰ میلیارد تومان را نشان می دهد. اما 
دیروز ۲۰ میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام 
شده است. برآیند معاملات صندوق های 
کی از  درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حا
۱,۱۸۵ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی 
از این صندوق هاست. خروج نقدینگی از 
برای  مثبتی  نکته  می تواند  صندوق  این 
بازار سهام باشد. اما صندوق های درآمد 
ثابت دیروز شاهد ۲۸۴ میلیارد تومان ورود 
نقدینگی بوده اند. این دومین روز متوالی 
است که نقدینگی حقیقی وارد این صندوق ها 
می گردد. ارزش صف های خرید ۴۱۲ میلیارد 
تومانی  میلیارد   ۴ کاهش  که  است  تومان 
نسبت به میانگین هفتگی را نشان می دهد. 
همچنین ارزش صف های فروش هم با کاهش 
۲۲۶ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی 
همراه بوده و در محدوده ۴۶۹ میلیارد تومان 
قرار دارد. بیش ترین ارزش معاملات را گروه 
خودرویی با ثبت رقم ۲۶۸ میلیارد تومان )۰. 
۸ برابر میانگین هفتگی( به خود اختصاص 
داده است. پس از آن گروه های شیمیایی با 
ارزش معاملات ۱۹۷ میلیارد تومان )۰. ۷ برابر 
میانگین هفتگی( و فلزات اساسی با ارزش 
معاملات ۱۸۱ میلیارد تومان )۰. ۶ برابر میانگین 
هفتگی( قرار دارند. گروه عرضه برق و گاز با 
ارزش معاملات ۳۵ میلیارد تومان )۱. ۲ برابر 
میانگین هفتگی( بیش ترین ارزش معاملات 
را نسبت به میانگین هفتگی داشته است. 
پس از آن گروه منسوجات با ارزش معاملات 
۱۲ میلیارد تومان )۱. ۲ برابر میانگین هفتگی( 
و گروه قند و شکر با ارزش معاملات ۲۷ میلیارد 

تومان )۱. ۱ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند.

 زمستان کوتاه، بلای جان 
گندمزارها

 سالانه آفت »سن« گندمزارهای کشور را 
تهدید می کند اما شدت و حدت آن متفاوت 
دارای  کشور  که  سال هایی  معمولاً  است؛ 
زمستان معتدلی است سن طغیان می کند به 
ویژه برای مناطقی که زمستان طولانی ندارند. 
عطااله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران 
ایران درباره تهدید گندمزارها با آفت های سن 
زدگی و زنگ زرد به مهر گفت: سالانه آفت سن 
گندمزارهای کشور را تهدید می کند، اما شدت و 
حدت آن متفاوت است. معمولاً سال هایی که 
کشور دارای زمستان معتدلی است سن طغیان 
می کند به ویژه مناطقی که زمستان طولانی 
نداشته اند؛ البته این مساله قابل کنترل است. 
وی افزود: کشاورزان با توجه به تجربیاتی که 
دارند و حمایت و راهنمایی کارشناسان در 
کاشت، داشت و برداشت پیگیر آفات هستند. 
که بارندگی و  وی با بیان اینکه در مناطقی 
رطوبت بیشتر است سن زدگی اتفاق می افتد، 
گفت: کشاورزان باید محصولات زمین های 
کنترل دفعات آبیاری  خود را با سمپاشی و 
گر چنین شود آسیب جدی  مدیریت کرد. ا
به گندمزارها وارد نخواهد شد. هاشمی یادآور 
شد: در مناطق گرمسیر و سردسیر کشاورزان 

آماده مبارزه با آفات هستند. 
   پیشبینیخسارتها

 رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پاسخ به این 
پرسش که پیش بینی می شود بروز سن زدگی 
و زنگ زرد چقدر به تولید گندم امسال آسیب 
وارد کند، گفت: این عدد، رقم قابل توجهی 
نخواهد بود. بر اساس پیش بینی هایی که 
هواشناسی درباره میزان بارش در فروردین و 
گر این میزان بارش انجام  اردیبهشت داشته ا
شود امسال هم مانند سال گذشته، ۱۳. ۵ 
میلیون تن گندم برداشت خواهیم کرد. وی با 
بیان اینکه در سال زراعی ۱۴۰۱- ۱۴۰۲ کشور در 
تأمین گندم و آرد مورد نیاز کشور خودکفا شد، 
افزود: امیدواریم آرام آرام تولیدات نیازهای 
صنف و صنعت را نیز پوشش دهد. وی گفت: 
تقریباً از آمار تولید بین ۲ تا ۲. ۵ میلیون تن 
گندم برای تأمین بذر انبار می شود. بخشی هم 
برای مصارف خانگی مورد استفاده قرار می گیرد 
و باقی هم در خرید تضمینی به دولت فروخته 
می شود. وی عنوان کرد: سال گذشته از ۱۳. ۵ 
میلیون تن گندم حدود ۱۰. ۵ میلیون تن خرید 
تضمینی و باقی برای سایر مصارف استفاده 
شد. هاشمی در توصیه به کشاورزان عنوان کرد: 
با توجه به اینکه فصل برداشت گندم در کشور 
آغاز شده است و بیش از ۱۵ هزار تن محصول از 
، جنوب فارس،  گندمزارهای هرمزگان، بوشهر
جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان برداشت 
خ برداشت به وسیله  کید می شود نر شده، تا
کمباین، قیمت سال گذشته به اضافه درصد 
خ گندم بوده و این عدد نباید از ۲۰  افزایش نر
درصد بیشتر باشد. در صورت افزایش هزینه 
خدمات کشاورزان مراتب را به بنیاد ملی گندم 

کاران گزارش دهند. 

آرمانملی:رکود صنعت فرش ایران طی سالیان اخیر به 
دلایل تحریم، خودتحریمی، کم توجهی مسئولان و فعالان 
صنعت فرش به این بازار و... صورت گرفته و در نتیجه این 
مشکلات آنچه برای ما باقی مانده نامی است که به تدریج به 
گذار  کستان، ترکیه و... وا کشورهای دیگر مانند، هند، نپال، پا
می شود. کارشناسان دلایلی چون؛ کاهش تقاضا در بازارهای 
خارجی، افزایش قیمت مواد اولیه، بی توجهی به بازارهای 
جهانی و کاهش توان رقابتی نسبت به سایر کشورها، اهمال 
به تغییرات در سلیقه مصرف کنندگان و همچنین وجود 
مشکلات مدیریتی، کاهش کیفیت محصولات، و نوسانات در 
خ ارز و... را از جمله مشکلات اصلی در اُفتِ این صنعت در  نر
داخل و عرصه بین المللی می دانند تا جایی که در سایه این 
بی تدبیری ها و افزایش قیمت محصول تمام شده و کاهش 
قدرت خرید مصرف کننده ایرانی، »فرش ایرانی« نه در داخل 
ج جایی برای حضور و رقابت ندارد و به این ترتیب  و در خار
درآمد صادراتی مطلوبی را به راحتی از دست می دهیم. هر 
چند تحریم ها می توانند تأثیرات منفی بر صادرات و واردات 
که این می تواند باعث کاهش فعالیت های  داشته باشند 
صنعتی و اقتصادی، اشتغالزایی و... شود، اما باید توجه 
داشت که عوامل داخلی نیز می توانند نقش مهمی در این 
امر داشته باشند که در نهایت باعث می شود توان خرید فرش 
برای یک هموطن در مهد فرش دنیا از بین برود و در نهایت 
مجبور به بوریا نشینی و فرشینه هایی در حد واندازه همان 

حصیر شوند. 
   دلایلاصلیبحراندرصنعتفرش

، رئیس اسبق مرکز ملی فرش ایران در این باره  حمید کارگر
به »آرمان ملی«، گفت: مجموعه ای از عوامل داخلی و خارجی 
باعث شده تا وضعیت صنعت فرش به مرحله ای برسد که به 
تدریج از نام و آوازه قبلی خود فاصله بگیرد و کشورهای دیگری 
جای ایران را در عرصه بین المللی بگیرد، قطعاً در این میان 
تحریم ها و به ویژه تحریم مستقیم کشور آمریکا در خصوص 
فرش ایرانی درباره کاهش صادرات و درآمدزایی آن و در نتیجه 
توسعه نیافتگی آن در بازار داخلی مهمتر است، اما سهم خود 
تحریمی ها وسیاست گذاری های اشتباه و کم  توجهی دولت به 
صنعت فرش در سالیان اخیر بیش از این امر در عقب ماندگی 

صنعت فرش مهم بوده است. 
طی 500به50میلیوندلار   کاهشدرآمدهایارزیاز

دهسال
او ادامه داد: کم  توجهی و اِهمال برخی از فعالان در صنعت 
فرش نیز باعث شده تا بازار فرش بیش از پیش با رکود مواجه 
شود به نحوی که درآمد ارزی حاصل از صادرات فرش از حدود 
۵۰۰ میلیون دلار طی حدود ۱۰ سال قبل به کمتر از ۵۰ میلیون 
دلار طی یکی تا دوسال گذشته کاهش یابد و کشورهایی چون 
کستان، افغانستان، نپال، ترکیه به تدریج جایگزین  هند، پا
ایران در این عرصه شوند. این کارشناس صنعت فرش درباره 
ج از اداره و در بخش برون مرزی باعث  نقش عواملی که خار

ج کشور شده است گفت:  رکود این صنعت در داخل و خار
تحریم مستقیم و غیرمستقیم و ممانعت از ورود فرشی با 
مبدا تولید از ایران به آمریکا باعث دشواری های فراوانی 
برای کشور شده است، از سوی دیگر افزایش هزینه هایی 
مانند بیمه محصولات، هزینه حمل ونقل، دشواری حضور 
در نمایشگاه های برون مرزی، پذیرش هیات های تجاری 
در ایران از جمله مشکلاتی محسوب می شوند که همزمان با 
مشکلات سیاسی باعث کاهش رونق صنعت فرش در کشور 

شده است. 
  تنزلجایگاهصنعتفرش

عضو انجمن علمی فرش ایران توضیح داد: اما از طرفی 
برخی از کم کاری های فعالان در صنعت فرش باعث کاهش 
جایگاه صنعت فرش در عرصه داخلی و جهانی شده است. به 
عنوان مثال زمانی مرکز ملی فرش ایران جایگاهی در حد یک 
وزارتخانه در کشور را دارا بود که به معاونت صنایع عمومی 
وزارت صمت، و سپس در دفتر صنایع خلاق و ورزشی وزارت 
صمت ادغام شدن و به این ترتیب جایگاه حقوقی آن متزلزل 
شد و علاوه بر آن سطح مدیریتی و تصمیم گیری، بودجه و... 
آن تنزل پیدا کرد و به این ترتیب در تعامل با سازمان هایی 
ودیگر  تجارت  توسعه  سازمان  اجتماعی،  تامین  مانند 
نهادهای ذیربط از قدرت نهاد متولی صنعت فرش کاسته شد. 
از سوی دیگر انواعی از سیاست ها و مقررات متغیرانه و متضاد 
و سختگیرانه در این حوزه وضع شد که بر دشواری های دیگر 
افزوده شد که می توان به الزام بازگشت ارز حاصل از صادرات 

اشاره کرد که ترمز رشد صنعت فرش شد. 
کاهشاقبالفرشایرانی    سهمگرانیهادر

او تورم را دیگر پارامترهای درجازدن صنعت فرش ذکر و 

بیان کرد: گرانی مواد اولیه مورد نیاز بافت فرش مانند؛ پشم، 
ابریشم، رنگزاها، دستمزدها و... باعث افزایش قیمت تمام 
شده در ایران در مقایسه با دیگر محصولات بافته شده در 
دیگر کشورها شده که مانع از رقابت مطلوب با آنها در عرصه 
کاهش  بین المللی شده است و از سوی دیگر با توجه به 
قدرت خرید مردم و افزایش قیمت محصول نهایی در ایران، 
خریداران داخلی فرش در کشور نیز کاهش یافته است و به این 
شکل با رکودی همه جانبه در این زمینه مواجه شده ایم که 
اقبال فرش ایرانی را در داخل و خارج از کشور کور کرده است. 

بازاریابانفرشایرانی   اهمالفعالاندر
او اضافه کرد: البته در این میان نقش فعالان صنعت فرش 
نیز با کم کاری هایی که در این زمینه داشته اند در بی رونق 
شدن بازار سهم داشتند که البته در مقایسه با تحریم های 
جهانی و خودتحریمی های دولتی کمتر است، اما رصد نکردن 
بازار جهانی و شناسایی نکردن سلیقه های جهانی و داخلی در 
این صنعت و بازاریابی و بازارسازی نکردن در این زمینه همراه 
با دیگر مشکلات باعث شده تا در مجموع باعث درجازدن 
کمیتی دیگر  بازار فرش شود. علاوه بر این برخی از نهادهای حا
مانند مجلس با کوتاهی درباره قانون بیمه قالیبافان باعث 
بی انگیزگی از حضور در این صنعت شده است. همچنین 
سازمان هایی مانند گمرک با اِعمال تعرفه های سنگین در این 
بخش به ویژه فرش ابریشمی و... باعث شده تا رقم صادراتی 
این محصول در چند سال اخیر بسیار تنزل کند. اما هنوز هم 
در صورت توجه به صنعت فرش می توان امیدوار بود که ایران 
بتواند جایگاه پیشین خود را در عرصه بین المللی بازیابد 
و ارزآوری مطلوبی برای کشور داشته باشد و بازار اشتغال 

مناسبی را در این راستا ایجاد کند. 

»آرمانملی«ازدلایلرکودصنعتفرشدرداخلوخارجازکشورگزارشمیدهد

 بوریانشینی در مهد فرش جهان
 فرش دستباف بر دار تحریم و تورم فرش درگیر خودبافته های تحریم                  

 به دلیل عدم هم خوانی تعطیلات آخر 
هفته ایران با بیش از ۹۰ درصد کشورهای 
دنیا، ارتباطات تجاری فعالان اقتصادی عملا 
چهار روز در هفته با دنیا قطع است. به گزارش 
، چند سالی می شود که فعالان بخش  مهر
خصوصی خواستار تغییر ترکیب تعطیلات 
که ۹۰ درصد کشورهای  کشور هستند، چرا
دنیا روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل بوده و 
تنها کشورهای محدودی روزهای پنجشنبه 
و جمعه تعطیل هستند، این موضوع سبب 
شده تا ارتباطات تجاری فعالان اقتصادی، 
عملاً چهار روز در هفته با دنیا قطع باشد. 
حتی کشورهای اسلامی مثل ترکیه، سوریه و 
کستان سال هاست که تعطیلات پایان هفته  پا
خود را به شنبه و یکشنبه منتقل کرده اند و 
حتی زمزمه هایی مبنی بر پیوستن عربستان 
نیز به این جرگه به گوش می رسد که به صورت 
تغییر روزهای تعطیل خود، این هماهنگی با 
دنیا را انجام دهد. البته کشورهای عربی مثل 
امارات متحده عربی، روز جمعه را به دلیل 
اهمیت برگزاری آئین سیاسی- عبادی نماز 
جمعه تعطیل اعلام کرده و در کنار تعطیلی 
شنبه و یکشنبه، نیم روز جمعه را هم به این 
کنون تعطیلات دو و نیم روزه  تعطیلی اضافه و ا
آخر هفته را اعمال کرده اند؛ اما از آنجا که روز 
جمعه برای ایران یک روز مذهبی بسیار مهم 
است، امکان تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه 
به عنوان تعطیلات پایانی هفته وجود ندارد، 

بنابراین فعالان بخش خصوصی پیشنهاد 
که تعطیلی از پنجشنبه و جمعه به  دادند 
جمعه و شنبه منتقل شود، تا از این طریق 
بخشی از مشکلات تجارت کشور با دنیا حل 
و فصل شود. با این حال یکشنبه ۲۶ فروردین 
ماه کمیسیون اجتماعی مجلس با زدن ساز 
مخالف و بی توجهی به نظرات فعالان بخش 
خصوصی و اقتصادی، با افزایش یک روز به 
تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای پنجشنبه 
و جمعه موافقت شد، به این ترتیب روزهای 

کاری از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود. 
  ۴روزبادنیاارتباطنداریم

کنفدراسیون  رئیس  لاهوتی،  محمد   
صادرات ایران در این ارتباط می گوید: از 
آنجا که دولت به دنبال رونق گردشگری در 
روزهای آخر هفته بوده و وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری در دولت قبل و دولت کنونی 
ح کرده ، اما یکی از  ، این پیشنهاد را مطر نیز
مشکلات جدی که طی چند دهه گذشته، 
تجارت خارجی ایران را در بعد صادرات، 
فعالیت های  و  بانک ها  کارکرد  واردات، 
اقتصادی با مشکل مواجه کرده است، عدم 
همزمانی تعطیلات آخر هفته ایران با اغلب 
گر  کید می کند: ا کشورهای دنیاست. وی تا
مجلس تصمیم به اعمال تعطیلی جمعه و 
شنبه بگیرد، اختلاف تعطیلات ما با دنیا به 
دو روز تقلیل خواهد یافت و مشکلات کمتر 
خواهد شد، به نحوی که می تواند به تجارت 

ایران در ارتباط با کشورهای خارجی و نیز 
ارتباط بانکی ایران با بانک های بین المللی 
کند؛ لذا انتظار فعالان اقتصادی از  کمک 
که به این موضوع توجه  مجلس این بود 
ویژه داشته و به تبادلات تجاری کشور توجه 
کمیسیون  رئیس  باشند.  داشته  ویژه ای 
توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران در پاسخ 
به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه به دلیل 
تحریم ها، ارتباطات بانکی ما با دنیا قطع 
است و تعطیلی بانک های ایران در روزهایی 
که در دنیا بانک ها مشغول به کار هستند، 
خللی در تجارت خارجی ایران وارد نمی کند، 
خاطرنشان کرد: قرار نیست که ایران تا آخر 
دنیا در تحریم باقی بماند و روابط بانکی آن 
با دنیا قطع باشد؛ همان طور که مسئولان 
عالی رتبه اعلام کرده اند، تحریم ها باید رفع 
برگردد؛  عادی  شرایط  به  اقتصاد  و  شده 
بنابراین قانونی که در مجلس مصوب می شود 
برای کوتاه مدت نیست و ده ها سال پابرجا 
خواهد ماند، بنابراین نباید در شرایط ویژه 
نسبت به یک موضوع اظهارنظر خلاف واقع 
داشت؛ بلکه باید نظرات کارشناسی را مبتنی 
بر شرایط کلی اعمال کنیم. وی ادامه داد: 
تعطیلات  برای  تصمیم گیری  در  موضوع 
پایانی هفته، تنها محدود به ارتباط بانک ها 
نیست؛ بلکه تمام ادارات و فعالان اقتصادی 
در ۵ کشور اصلی طرف تجاری ایران، همگی 
به  هستند؛  تعطیل  یکشنبه ها  و  شنبه ها 

عنوان مثال چین به عنوان اولین شریک 
تجاری ما در صادرات و امارات به عنوان اولین 
شریک ما در حوزه واردات، شنبه و یکشنبه 
تعطیل هستند؛ یا حتی هند و ترکیه هم به 
همین ترتیب تعطیل هستند؛ لذا وقتی ۸۰ 
درصد تجارت ما با ۵ کشور خلاصه شده و 
تعطیلات همه این کشورها نسبت به ایران 
دو روز متفاوت است؛ عملاً تجار ما ۴ روز را 
در ارتباطات تجاری خود با شرکا از دست 
می دهند. لاهوتی اضافه کرد: این قطع ارتباط 
صرفاً در حوزه روابط بانکی نیست، بلکه در 
کرات، خرید و فروش کالاها  حوزه انجام مذا
و بسیاری از فرآیندهای تجاری، مشکلات 
زیادی به دلیل همین عدم تطبیق تعطیلات 
که امیدواریم  برای تجار به وجود می آید 
مجلس به این موضوع توجه داشته باشد. 
گر تعطیلات ایران هم به  وی گفت: قطعاً ا
این موضوع  و شنبه موکول شود؛  جمعه 
کشور  می تواند بخشی از مشکلات تجاری 
را حل و فصل کند؛ ضمن اینکه با توجه به 
اینکه ایران عضو بریکس و پیمان شانگهای 
است و تمام کشورهایی که در این پیمان ها 
قرار داشته و شرکای فعلی یا آتی ایران به شمار 
را روزهای شنبه و  می آیند، تعطیلی خود 
یکشنبه قرار داده اند، بهتر است ایران نیز برای 
مراودات بیشتر روزهای جمعه و شنبه برای 
کند تا تطبیق تعطیلات  تعطیلات انتخاب 

به شکل بهتری با این کشورها صورت گیرد.

شوکمجلسبهبخشخصوصی

 تجارت با دنیا فقط ۳ روز در هفته!


